ПРОТОКОЛ №1

заседания Комиссии Северо-Западного территориального управления Федерального
агентства по рыболовству по организации и проведению аукционов по продаже
права на заключение договора о закреплении долей квот добычи (вылова) водных

биологических ресурсов для осуществления прибрежного рыболовства
в Западном рыбохозяйственном бассейне

Санкт-Петербург                 «27» июня 2016 г.

Председательствовал:
 Охота Константин Александрович – заместитель руководителя

Северо-Западного территориального управления Федерального
агентства по рыболовству.

Присутствовали:
члены комиссии: Мишкин Виктор Михайлович – начальник отдела организации

и регулирования рыболовства Северо-Западного территориального
управления Федерального агентства по рыболовству;

 Кондратьева Инна Викторовна – заместитель начальника отдела
организации и регулирования рыболовства Северо-Западного
территориального управления Федерального агентства по рыболовству;

 Унанян Гаянэ Левоновна – заместитель начальника отдела правового
обеспечения Северо-Западного территориального управления
Федерального агентства по рыболовству;

 Казаченко Дмитрий Олегович – консультант отдела государственной
службы и кадров Северо-Западного территориального управления
Федерального агентства по рыболовству;

 Хасанова Наталья Павловна – начальник финансово-экономического
отдела Северо-Западного территориального управления Федерального
агентства по рыболовству;

 Варенов Александр Валерьевич – заместитель председателя комитета
по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области, начальник департамента координации целевых
программ, пищевой, перерабатывающей промышленности и рыночной
инфраструктуры Ленинградской области;

 Харламов Сергей Владимирович – главный специалист отдела
развития рыбохозяйственного комплекса комитета
по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области.

Исполнительный
секретарь комиссии Завьялова    Татьяна    Юрьевна  –   заместитель    начальника   отдела
(без права голоса) организации и регулирования рыболовства Северо-Западного

территориального управления Федерального агентства по рыболовству.

На заседании Комиссии присутствовало 8 членов комиссии, что составляет 88,89%
от общего числа членов комиссии. Заседание Комиссии считается правомочным.

I. Рассмотрение заявок на участие в аукционе

До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок

на участие в аукционе по продаже права на заключение договора о закреплении долей квот
добычи (вылова) водных биологических ресурсов для осуществления прибрежного рыболовства

2

в Западном рыбохозяйственном бассейне – 22 июня 2016 года 11 часов 00 минут (время
московское) было представлено 9 конвертов с заявками на участие в аукционе.

№
п/п

Наименование
участника аукциона

(ИНН)
Почтовый адрес Дата подачи

заявок

Сведения
о внесенных
задатках (руб.)

Лот №1. Водные биологические ресурсы: Сельдь балтийская (салака) (прибрежное рыболовство);
район промысла: Балтийское море; доля квот, % − 0,438

1 ООО «ТехМашПром»
(ИНН 7816594810)

192236, Санкт-Петербург,
ул. Белы Куна, д. 30, лит. А,

оф. 308

16.06.2016
12-05

1157,33
п/п №183

от 10.06.2016

2

ООО
«Воспроизводственно-
охранное хозяйство»
(ИНН 4712128248)

188731, Ленинградская
область, Приозерский район,
пос. Сосново, ул. Озерная, д. 4

16.06.2016
12-08

1157,33
п/п №81

от 25.05.2016

3 ООО «Юрлэнд»
(ИНН 7816460284)

192236, Санкт-Петербург,
ул. Софийская, д. 8, лит. Б,

пом. 14Н

16.06.2016
12-10

1157,33
п/п №51

от 10.06.2016

4
ИП Добрякова Мария
Владимировна

(ИНН 780430830571)

195274, Санкт-Петербург,
пр. Культуры, д. 15, корп. 6,

кв. 109

20.06.2016
11-15

1157,33
п/п №40

от 13.06.2016

5 ООО «ЭКВАТОР»
(ИНН 7801152209)

199178, Санкт-Петербург,
13 линия В.О., д. 46, кв. 56

20.06.2016
11-30

1157,33
п/п №140

от 25.05.2016

6 ООО «Атланта»
(ИНН 4712024425)

188760, Ленинградская
область, Приозерский район,
г. Приозерск, ул. Дачный

поселок, д. 25

20.06.2016
11-55

1157,33
п/п №74

от 09.06.2016

7 ООО «Надежда»
(ИНН 4718008910)

187450, Ленинградская
область, Волховский район,

г. Новая Ладога,
ул. Луначарского, д. 2

20.06.2016
12-00

1157,33
п/п №53

от 09.06.2016

8
ИП Толкачев Андрей
Александрович

(ИНН 780400379055)

195252, Санкт-Петербург,
ул. Софьи Ковалевской, д. 13,

корп. 2, кв. 6

20.06.2016
15-30

1157,33
п/п №94

от 14.06.2016
Лот №2. Водные биологические ресурсы: Сельдь балтийская (салака) (прибрежное рыболовство);

район промысла: Балтийское море; доля квот, % − 0,158

1 ООО «ТехМашПром»
(ИНН 7816594810)

192236, Санкт-Петербург,
ул. Белы Куна, д. 30, лит. А,

оф. 308

16.06.2016
12-05

417,48
п/п №184

от 10.06.2016

2

ООО
«Воспроизводственно-
охранное хозяйство»
(ИНН 4712128248)

188731, Ленинградская
область, Приозерский район,
пос. Сосново, ул. Озерная, д. 4

16.06.2016
12-08

417,48
п/п №82

от 25.05.2016

3 ООО «Юрлэнд»
(ИНН 7816460284)

192236, Санкт-Петербург,
ул. Софийская, д. 8, лит. Б,

пом. 14Н

16.06.2016
12-10

417,48
п/п №52

от 10.06.2016

4
ИП Добрякова Мария
Владимировна

(ИНН 780430830571)

195274, Санкт-Петербург,
пр. Культуры, д. 15, корп. 6,

кв. 109

20.06.2016
11-15

417,48
п/п №41

от 13.06.2016

3

5 ООО «ЭКВАТОР»
(ИНН 7801152209)

199178, Санкт-Петербург,
13 линия В.О., д. 46, кв. 56

20.06.2016
11-30

417,48
п/п №141

от 25.05.2016

6 ООО «Атланта»
(ИНН 4712024425)

188760, Ленинградская
область, Приозерский район,
г. Приозерск, ул. Дачный

поселок, д. 25

20.06.2016
11-55

417,48
п/п №75

от 09.06.2016

7 ООО «Надежда»
(ИНН 4718008910)

187450, Ленинградская
область, Волховский район,

г. Новая Ладога,
ул. Луначарского, д. 2

20.06.2016
12-00

417,48
п/п №54

от 09.06.2016

8
ИП Толкачев Андрей
Александрович

(ИНН 780400379055)

195252, Санкт-Петербург,
ул. Софьи Ковалевской, д. 13,

корп. 2, кв. 6

20.06.2016
15-30

417,48
п/п №95

от 14.06.2016
Лот №3. Водные биологические ресурсы: Судак (прибрежное рыболовство);
район промысла: Финский залив Балтийского моря; доля квот, % − 1,136

1 ООО «ТехМашПром»
(ИНН 7816594810)

192236, Санкт-Петербург,
ул. Белы Куна, д. 30, лит. А,

оф. 308

16.06.2016
12-05

144,57
п/п №1853
от 10.06.2016

2

ООО
«Воспроизводственно-
охранное хозяйство»
(ИНН 4712128248)

188731, Ленинградская
область, Приозерский район,
пос. Сосново, ул. Озерная, д. 4

16.06.2016
12-08

144,57
п/п №83

от 25.05.2016

3 ООО «Юрлэнд»
(ИНН 7816460284)

192236, Санкт-Петербург,
ул. Софийская, д. 8, лит. Б,

пом. 14Н

16.06.2016
12-10

144,57
п/п №53

от 10.06.2016

4
ИП Добрякова Мария
Владимировна

(ИНН 780430830571)

195274, Санкт-Петербург,
пр. Культуры, д. 15, корп. 6,

кв. 109

20.06.2016
11-15

144,57
п/п №42

от 13.06.2016

5 ООО «ЭКВАТОР»
(ИНН 7801152209)

199178, Санкт-Петербург,
13 линия В.О., д. 46, кв. 56

20.06.2016
11-30

144,57
п/п №142

от 25.05.2016

6
ИП Цветкова Анна

Васильевна
(ИНН 782701997637)

197762, Санкт-Петербург,
г. Кронштадт, ул. Восстания,

д. 10, корп. 4, кв. 21

20.06.2016
11-40

144,57
оп. №5001
от 20.06.2016

7 ООО «Атланта»
(ИНН 4712024425)

188760, Ленинградская
область, Приозерский район,
г. Приозерск, ул. Дачный

поселок, д. 25

20.06.2016
11-55

144,57
п/п №76

от 09.06.2016

8 ООО «Надежда»
(ИНН 4718008910)

187450, Ленинградская
область, Волховский район,

г. Новая Ладога,
ул. Луначарского, д. 2

20.06.2016
12-00

144,57
п/п №55

от 09.06.2016

9
ИП Толкачев Андрей
Александрович

(ИНН 780400379055)

195252, Санкт-Петербург,
ул. Софьи Ковалевской, д. 13,

корп. 2, кв. 6

20.06.2016
15-30

144,57
п/п №96

от 14.06.2016
Лот №4. Водные биологические ресурсы: Сельдь балтийская (салака) (прибрежное рыболовство);

район промысла: Балтийское море; доля квот, % − 0,296

1 ООО «ТехМашПром»
(ИНН 7816594810)

192236, Санкт-Петербург,
ул. Белы Куна, д. 30, лит. А,

оф. 308

16.06.2016
12-05

782,12
п/п №186

от 10.06.2016

4

2

ООО
«Воспроизводственно-
охранное хозяйство»
(ИНН 4712128248)

188731, Ленинградская
область, Приозерский район,
пос. Сосново, ул. Озерная, д. 4

16.06.2016
12-08

782,12
п/п №84

от 25.05.2016

3 ООО «Юрлэнд»
(ИНН 7816460284)

192236, Санкт-Петербург,
ул. Софийская, д. 8, лит. Б,

пом. 14Н

16.06.2016
12-10

782,12
п/п №54

от 10.06.2016

4
ИП Добрякова Мария
Владимировна

(ИНН 780430830571)

195274, Санкт-Петербург,
пр. Культуры, д. 15, корп. 6,

кв. 109

20.06.2016
11-15

782,12
п/п №43

от 13.06.2016

5 ООО «ЭКВАТОР»
(ИНН 7801152209)

199178, Санкт-Петербург,
13 линия В.О., д. 46, кв. 56

20.06.2016
11-30

782,12
п/п №143

от 25.05.2016

6 ООО «Атланта»
(ИНН 4712024425)

188760, Ленинградская
область, Приозерский район,
г. Приозерск, ул. Дачный

поселок, д. 25

20.06.2016
11-55

782,12
п/п №77

от 09.06.2016

7 ООО «Надежда»
(ИНН 4718008910)

187450, Ленинградская
область, Волховский район,

г. Новая Ладога,
ул. Луначарского, д. 2

20.06.2016
12-00

782,12
п/п №56

от 09.06.2016

8
ИП Толкачев Андрей
Александрович

(ИНН 780400379055)

195252, Санкт-Петербург,
ул. Софьи Ковалевской, д. 13,

корп. 2, кв. 6

20.06.2016
15-30

782,12
п/п №97

от 14.06.2016

II. Решение

Комиссия рассмотрела заявки на участие в аукционе в соответствии с требованиями

и условиями, установленными аукционной документацией и постановлением Правительства
Российской Федерации от 12.08.2008 №602 «Об утверждении Правил проведения аукционов
по продаже права на заключение договора о закреплении долей квот добычи (вылова) водных
биологических ресурсов и (или) договора пользования водными биологическими ресурсами,
отнесенные к объектам рыболовства», и приняла решение:

1) ДОПУСТИТЬ к участию в аукционе и признать участниками аукциона следующих
заявителей:

№
п/п

Наименование
участника аукциона

(ИНН)
Почтовый адрес

Лот №1. Водные биологические ресурсы: Сельдь балтийская (салака) (прибрежное рыболовство);
район промысла: Балтийское море; доля квот, % − 0,438

1 ООО «ТехМашПром»
(ИНН 7816594810) 192236, Санкт-Петербург, ул. Белы Куна, д. 30, лит. А, оф. 308

2

ООО
«Воспроизводственно-
охранное хозяйство»
(ИНН 4712128248)

188731, Ленинградская область, Приозерский район,
пос. Сосново, ул. Озерная, д. 4

3 ООО «Юрлэнд»
(ИНН 7816460284) 192236, Санкт-Петербург, ул. Софийская, д. 8, лит. Б, пом. 14Н

4
ИП Добрякова Мария
Владимировна

(ИНН 780430830571)
195274, Санкт-Петербург, пр. Культуры, д. 15, корп. 6, кв. 109

5

5 ООО «ЭКВАТОР»
(ИНН 7801152209) 199178, Санкт-Петербург, 13 линия В.О., д. 46, кв. 56

6 ООО «Атланта»
(ИНН 4712024425)

188760, Ленинградская область, Приозерский район,
г. Приозерск, ул. Дачный поселок, д. 25

7 ООО «Надежда»
(ИНН 4718008910)

187450, Ленинградская область, Волховский район, г. Новая
Ладога, ул. Луначарского, д. 2

8
ИП Толкачев Андрей
Александрович

(ИНН 780400379055)

195252, Санкт-Петербург, ул. Софьи Ковалевской, д. 13,
корп. 2, кв. 6

Голосовали:  «за» − единогласно

Лот №2. Водные биологические ресурсы: Сельдь балтийская (салака) (прибрежное рыболовство);

район промысла: Балтийское море; доля квот, % − 0,158

1 ООО «ТехМашПром»
(ИНН 7816594810) 192236, Санкт-Петербург, ул. Белы Куна, д. 30, лит. А, оф. 308

2

ООО
«Воспроизводственно-
охранное хозяйство»
(ИНН 4712128248)

188731, Ленинградская область, Приозерский район,
пос. Сосново, ул. Озерная, д. 4

3 ООО «Юрлэнд»
(ИНН 7816460284) 192236, Санкт-Петербург, ул. Софийская, д. 8, лит. Б, пом. 14Н

4
ИП Добрякова Мария
Владимировна

(ИНН 780430830571)
195274, Санкт-Петербург, пр. Культуры, д. 15, корп. 6, кв. 109

5 ООО «ЭКВАТОР»
(ИНН 7801152209) 199178, Санкт-Петербург, 13 линия В.О., д. 46, кв. 56

6 ООО «Атланта»
(ИНН 4712024425)

188760, Ленинградская область, Приозерский район,
г. Приозерск, ул. Дачный поселок, д. 25

7 ООО «Надежда»
(ИНН 4718008910)

187450, Ленинградская область, Волховский район, г. Новая
Ладога, ул. Луначарского, д. 2

8
ИП Толкачев Андрей
Александрович

(ИНН 780400379055)

195252, Санкт-Петербург, ул. Софьи Ковалевской, д. 13,
корп. 2, кв. 6

Голосовали:  «за» − единогласно

Лот №3. Водные биологические ресурсы: Судак (прибрежное рыболовство);
район промысла: Финский залив Балтийского моря; доля квот, % − 1,136

1 ООО «ТехМашПром»
(ИНН 7816594810) 192236, Санкт-Петербург, ул. Белы Куна, д. 30, лит. А, оф. 308

2

ООО
«Воспроизводственно-
охранное хозяйство»
(ИНН 4712128248)

188731, Ленинградская область, Приозерский район,
пос. Сосново, ул. Озерная, д. 4

3 ООО «Юрлэнд»
(ИНН 7816460284) 192236, Санкт-Петербург, ул. Софийская, д. 8, лит. Б, пом. 14Н

4
ИП Добрякова Мария
Владимировна

(ИНН 780430830571)
195274, Санкт-Петербург, пр. Культуры, д. 15, корп. 6, кв. 109

6

5 ООО «ЭКВАТОР»
(ИНН 7801152209) 199178, Санкт-Петербург, 13 линия В.О., д. 46, кв. 56

6 ООО «Атланта»
(ИНН 4712024425)

188760, Ленинградская область, Приозерский район,
г. Приозерск, ул. Дачный поселок, д. 25

7 ООО «Надежда»
(ИНН 4718008910)

187450, Ленинградская область, Волховский район, г. Новая
Ладога, ул. Луначарского, д. 2

8
ИП Толкачев Андрей
Александрович

(ИНН 780400379055)

195252, Санкт-Петербург, ул. Софьи Ковалевской, д. 13,
корп. 2, кв. 6

Голосовали:  «за» − единогласно

Лот №4. Водные биологические ресурсы: Сельдь балтийская (салака) (прибрежное рыболовство);

район промысла: Балтийское море; доля квот, % − 0,296

1 ООО «ТехМашПром»
(ИНН 7816594810) 192236, Санкт-Петербург, ул. Белы Куна, д. 30, лит. А, оф. 308

2

ООО
«Воспроизводственно-
охранное хозяйство»
(ИНН 4712128248)

188731, Ленинградская область, Приозерский район,
пос. Сосново, ул. Озерная, д. 4

3 ООО «Юрлэнд»
(ИНН 7816460284) 192236, Санкт-Петербург, ул. Софийская, д. 8, лит. Б, пом. 14Н

4
ИП Добрякова Мария
Владимировна

(ИНН 780430830571)
195274, Санкт-Петербург, пр. Культуры, д. 15, корп. 6, кв. 109

5 ООО «ЭКВАТОР»
(ИНН 7801152209) 199178, Санкт-Петербург, 13 линия В.О., д. 46, кв. 56

6 ООО «Атланта»
(ИНН 4712024425)

188760, Ленинградская область, Приозерский район,
г. Приозерск, ул. Дачный поселок, д. 25

7 ООО «Надежда»
(ИНН 4718008910)

187450, Ленинградская область, Волховский район, г. Новая
Ладога, ул. Луначарского, д. 2

8
ИП Толкачев Андрей
Александрович

(ИНН 780400379055)

195252, Санкт-Петербург, ул. Софьи Ковалевской, д. 13,
корп. 2, кв. 6

Голосовали:  «за» − единогласно

2) ОТКАЗАТЬ в допуске к участию в аукционе следующему заявителю:

№
п/п

Наименование
участника
аукциона

(ИНН)

Почтовый адрес Обоснование принятого решения

Лот №3. Водные биологические ресурсы: Судак (прибрежное рыболовство);
район промысла: Финский залив Балтийского моря; доля квот, % − 1,136

1

ИП Цветкова
Анна

Васильевна
(ИНН

782701997637)

197762, Санкт-
Петербург,
г. Кронштадт,
ул. Восстания,

д. 10, корп. 4, кв. 21

Заявка отклоняется в соответствии с подпунктом
1 пункта 9.4 документации об аукционе.
К заявке на участие в аукционе приложены копии
судового билета и акт классификации и
освидетельствования маломерного судна,
не заверенные в установленном порядке.

7

Голосовали:  «за» − единогласно

III. Утверждение состава аукционной Комиссии:
Для проведения аукциона утвердить состав аукционной Комиссии:

1. Охота К.А. (председатель)
2. Мишкин В.М. (аукционист)
3. Кондратьева И.В.
4. Унанян Г.Л.
5. Харламов С.В.
6. Борисова А.А.
7. Завьялова Т.Ю. (исполнительный секретарь Комиссии)

Голосовали:  «за» − единогласно

Подписи:

Заместитель председателя Комиссии: Охота К.А.

Члены комиссии:
Мишкин В.М.

Кондратьева И.В.
Унанян Г.Л.

Казаченко Д.О.
Хасанова Н.П.

Варенов А.В.
Харламов С.В.

Исполнительный секретарь Комиссии: Завьялова Т.Ю.